
1 

 

 
Číslo smlouvy zhotovitele : 161017 

 
 

DODATEK Č.5 
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO  
na zhotovení stavby na akci: 

„Slovácké muzeum UH, p. o. – Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy – Přístavba PVM 
a revitalizace archeologických lokalit“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 

Objednatel : Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 

Sídlo : Uherské Hradiště, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště,  
PSČ 686 01 

Statutární orgán : PhDr. Ivo  Frolec, ředitel 

Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : PhDr. Ivo Frolec, ředitel 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

b) ve věcech technických : Jitka Zpěváková, vedoucí odboru ekonomického oddělení SM 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Mgr. Tomáš Chrástek, vedoucí archeologického oddělení SM 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ : 00092126 

DIČ 
Plátce DPH 

: 
: 

CZ00092126 
ANO/NE 

Bankovní ústav : Komerční banka  

Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.  
ID datové schránky 

: 
: 

572 551 370, 572 556 556 
Akuk7si 
 

 
Zhotovitel : Zlínstav a.s. 

Sídlo : Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

Statutární orgán : Jiří Stacke, předseda představenstva 
Marek Podzemný, místopředseda představenstva  
Ivana Žáková, člen představenstva 

Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5743 

 
Osoby oprávněné jednat 

  

a) ve věcech smluvních : Jiří Stacke, předseda představenstva 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) ve věcech technických : Marek Podzemný, místopředseda představenstva 



2 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ : 28315669 

DIČ 
Plátce DPH 

: 
: 

CZ28315669 
ANO 

Bankovní ústav : Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel. : 703 848 762 

E-mail 
ID datové schránky 

: 
: 

zlinstav@zlinstav.com, sekretariat@zlinstav.com 
bjmg6gq 
 

Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 5. 12. 2019 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen smlouva) a následně poté 
dne 13. 8. 2020 dodatek č. 2 uvedené Smlouvy, dne 26.10.2020 dodatek č. 3 Smlouvy a dne 18.2.2021 dodatek 
č. 4 Smlouvy. 
 
Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě smluvních stran výše uvedená smlouva mění tak, aby vyhovovala 
současným potřebám a záměrům smluvních stran, přičemž současně zůstávají nedotčena veškerá ustanovení 
uzavřená dodatkem č. 2, 3 a 4 Smlouvy. 
 
Dodatek č. 5  upřesňuje Čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA,  odst. 2.2. - 2.15 
.  
V realizaci zhotovení díla dochází k následujícím změnám. V rámci zabezpečení plynulého provozu budoucího 
pracoviště archeologie dojde na základě požadavku investora k vybudování elektrické závory u nově 
vybudovaného parkoviště. V důsledku změn v předložené prováděcí projektové dokumentaci expozic a interiérů 
dochází k úpravám i dodávce interiérového osvětlení a k úpravám v materiálech a provedení nášlapných vrstev 
podlah. Veškeré tyto změny byly schváleny změnovým listem stavby č. 5 ze  dne 05. 5. 2021. Uvedený změnový 
list je nedílnou přílohou tohoto dodatku Smlouvy.  
 
 
 

2. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA 
 

Tímto dodatkem č. 5 se do Smlouvy vkládá nový bod 2.16. 5.  a 2.16.6, který zní takto: 
 
2.16.5. S ohledem na změny související s vybudováním elektrické parkovací závory na parkovišti budoucího 

Cyrilometodějského centra, dále na změny vyvolané změnami projektu expoziční části, především výběru 
nových vhodných  interiérových svítidel a změny ve způsobo pokládky a materiálů nášlapných vrstev 
podlah (realizace změny závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222, odst. 6 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění), se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
stavebních prací o položky spočívající v následujících méně a více pracích:  

 
➢ Méněpráce v celkové objemu                                 847 801,93 bez DPH 
        z toho:  

Změna povrchu podlah, stěrka za vinylové podlahy -377 695,03 

Změna typu svítidel -470 106,90 

    
➢ Vícepráce v celkovém objemu                                     1 023 391,57 Kč bez DPH 

z  toho: 
Dodávka a montáž závory včetně příslušenství   91 913,00 

Změna povrchu podlah, stěrka za vinylové podlahy 76 304,57 

Změna svítidel  855 174,00 

 

ROZDÍL 175 589,64 

 

2.16.6. Celkový propočet (nárůst) hodnoty méně a víceprací stavebních nákladů pro změny uvedené v odst. 
2.16.35 činí částku 175 589,64 Kč bez DPH, přičemž tato hodnota představuje 0,24 % z původní ceny  

mailto:zlinstav@zlinstav.com
mailto:sekretariat@zlinstav.com


3 

 

za dílo dle Smlouvy (bez DPH). Celkový nárůst na základě uzavřeného dodatku č. 2,3,4 a tohoto dodatku  
č. 5 činí částku 1 687 471,66 Kč bez DPH, přičemž tato hodnota představuje 2,26 % z původní ceny  
za dílo dle Smlouvy (bez DPH). 
 
 
 

5. CENA DÍLA 

Celková cena, uvedená v čl. 5.2. Smlouvy se upravuje takto: 
 

Původní cena za dílo celkem bez DPH:    74 778 224,05 Kč  
Navýšení ceny dle dodatku č. 2 Smlouvy                        60 710,31 Kč 
Navýšení ceny dle dodatku č. 3                                  1 453 079,31 Kč 
Navýšení  ceny dle dodatku č. 4        302 848,46 Kč 
Upravená cena bez DPH                                          76 290 106,07 Kč  
DPH (21% ):      16 020 922,27 Kč 
 
Upravená cena s DPH celkem:                 92 311 028,34 Kč  

(slovy:devadesátdvamilionytřistajedenácttisícdvacetosmkorun a 34 haléřů) 
 

           Změna (nárůst) na základě Aktualizace dokumentace pro provádění stavby dle dod. č. 5 SOD 
 

   Cena bez DPH                 175 589,64 Kč  
  DPH (21 %)                      36 873,82 Kč     
 

   Celková cena včetně DPH                            212 463,46 Kč 
(slovy: dvěstedvanácttisicčtyřistašedesáttřikorunyčeské a 46 haléřů) 

 

 
Celková cena díla po aktualizaci dod. č. 5  

 
    Cena bez DPH                76 465 695,71 Kč  
   DPH (21 %)                  16 057 796,10 Kč  
 
   Celková cena včetně DPH                          92 523 491,81 Kč 

(slovy:devadesátdvamilionypětsetdvacettřitisícečtyřistadevadesátjednakorunačeská a 81 haléřů) 
 

 
 Cena díla bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškerá plnění poskytovaná 

zhotovitelem objednateli na základě této smlouvy. Výše DPH bude fakturována na základě sazby DPH dle 
platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Změna ceny díla je podmíněna změnou 
právních předpisů vztahujících se k předmětu této smlouvy, která má prokazatelný vliv na výši ceny. Správní 
poplatky hradí objednatel a nejsou obsaženy v ceně díla podle této smlouvy 

. 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. Ustanovení 
Smlouvy týkající se vlastnických práv, nebezpečí škody, odpovědnosti za vady a nároků z vadného plnění, 
záručních podmínek, smluvních sankcí apod. se tak vztahují na celé dílo. 
 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek Smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

 
3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo osobami 

jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 



4 

 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění (dále jen zákon č. 340/2015 Sb. o registru smluv).  

 
3.4. Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v identifikaci smluvních stran a jejich shodu 

s platným výpisem z obchodního rejstříku. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám 
uvedených údajů, zavazuje se zhotovitel předat objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše 
uvedených dokladů. 

 
3.5. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byl dodatek uzavřen v rozsahu dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění a zákona č. 106/1999 Sb.,.o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

3.6. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo ve smluveném termínu a v souladu se schváleným harmonogramem 
prací 

 
3.7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 

občanského zákoníku. 
 
3.8. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení tohoto dodatku se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 
3.9. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení  

a zhotovitel obdrží1 vyhotovení. 
 
Přílohy: 
Příloha č.1 – ZL č.4 I. Úpravy staveních prací, včetně rozpočtů 

 
 
 
 
Objednatel:  
PhDr. Ivo Frolec  
ředitel Slováckého muzea  
 
 
 
 
 
V Uh. Hradišti dne………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Zhotovitel 
Jiří Stacke, předseda představenstva    
Zlínstav a.s.        
 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne………………………….. 

 
     

 


